令和 8 年 1 月 7 日

会 員 各 位

埼玉経済同友会 総務企画委員会

委員長    関根 正昌

副委員長 細沼 直泰

令和 7年度「第 4回例会講演会（リアル&オンライン）」のご案内

平素より格別のご支援ご協力を賜り、心より厚く御礼申し上げます。

さて、令和 7 年度「第 4 回例会講演会」を下記の通りリアル＆オンライン（Zoom）に
より開催します。

講師には、作家・コンサルタントとしてご活躍され、ハーバード・シリーズをはじめ多
くの著書を出版されている佐藤智恵氏をお招きして、「なぜハーバードは虎屋に学ぶのか」
をテーマにご講演いただきます。また講演会終了後には、会員の皆様が懇談できる場をご
用意いたします。

参加ご希望の方は、本紙下段に必要事項をご記入の上、令和 8 年 2 月 16 日（月）まで
に事務局宛 E メールもしくは FAX によりお申し込みください。

なお QR コードからも参加の申し込みが出来ますのでどうぞご利用ください。

記

１．日 時   令和 8 年 3 月 2 日（月）16:00～19:00

２．場 所   パレスホテル大宮 4 階「ローズルーム」

        〈住所〉さいたま市大宮区桜木町 1－7－5 〈TEL〉048-647-3300

３．内 容   ■第 3 回例会講演会 16:00～17:30

演題：「なぜハーバードは虎屋に学ぶのか」

          講師：作家・コンサルタント 佐藤 智恵 氏

（裏面プロフィール参照）

        ■懇親会 17:40～19:00  ※会費はございません

 以 上

＜お問い合わせ先＞ 事務局 大石・長澤・荒井 TEL：048-647-4000

参 加 申 込 書        締切日：2 月 16 日(月)

埼玉経済同友会 事務局 御中                                  月  日

会 員 名

◆ 3 月 2 日（月）16:00～  第 4 回例会講演会に、 出席 します。

※いずれかの（  ）に〇をお付けください。

   （  ）リアル：パレスホテル大宮  （  ）オンライン(Zoom)

◆ 同上 17:40～ 懇親会に、出席 ・ 欠席 します。

※オンライン（Zoom）にてご参加の方は、Ｅメールのアドレスをご記入ください。

Ｅメール

【返信先】Ｅメール：saitamadoyukai@snow.ocn.ne.jp
       ＦＡＸ :０４８－６４７－３８４５

QRコードによる申し込みはこちら

《QRコードのリンク》

https://forms.gle/hNjfxBjjvA2vmTFv5

https://forms.gle/hNjfxBjjvA2vmTFv5

令和 7 年度 第 4 回例会講演会

  佐藤
さ と う

 智恵
ち え

 氏

 作家・コンサルタント

【プロフィール】

1970年兵庫県生まれ。1992年東京大学教養学部卒業後、NHK入局。

ディレクターとして報道番組、音楽番組を制作。

2001年米コロンビア大学経営大学院修了（MBA）。

ボストンコンサルティンググループ、外資系テレビ局などを経て、

2012年、作家／コンサルタントとして独立。

経営、MBA、メディア、歴史等をテーマに執筆活動を行う。

コロンビア大学経営大学院入学面接官、公益財団法人大学基準協会の

認証評価委員会委員、TBS テレビ番組審議会委員を務めるなど、幅広い

分野で活躍。

2017年〜2024 年、日本ユニシス株式会社（現・BIPROGY株式会社）

社外取締役。

2024年より伊藤忠エネクス株式会社、株式会社ハピネット社外取締役。

主な著書に『ハーバードでいちばん人気の国・日本』（PHP 新書）、

『スタンフォードでいちばん人気の授業』（幻冬舎）、

『ハーバード日本史教室』（中公新書ラクレ）など著書多数。

最新刊は『なぜハーバードは虎屋に学ぶのか』（中公新書ラクレ）。

『世界一受けたい授業』（日本テレビ系）、『とくダネ！』（フジテレビ

系）などテレビ番組にも数多く出演。